
Burm istrz  Z dzieszow ic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153) w załączeniu przekazuję następujące projekty uchwał 
wraz z uzasadnieniem:
1) w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana 
Twardowskiego w Januszkowicach,
2) w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Przedszkolnego w Zdzieszowicach,
3) w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żyrowej.
Projekty uchwał zostały przygotowane przez Dyrektora Biura Administracyjno- 
Ekonomicznego Oświaty w Zdzieszowicach pana Mirosława Czernysza, który przedstawi 
w/w projekty na posiedzeniu Komisji oraz Sesji Rady Miejskiej w Zdzieszowicach.

Zdzieszowice 2025-11-19
SG.0006.11.2025

Pan
Marek Skóra 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -  15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


BIURO ADMINISTRACYJNO-EKONOMICZNE 
OŚW IATY

w Zdzieszowicach Zdzieszowice, 19.11.2025 r.
ul. Nowa 3

47-330 Z D Z IE S Z O W IC E  
tel.77 4064 460 : 78, fax 77 4064 479 

NIP: 199 00 40 185 
BA-EO.1.020.2.2025 IŁ

URZĄD M IEJSKI w Zdzieszowicach" 
S E K R E T A R I A T  

W PŁYNĘŁO

2025  - 11-  1 9
Nr w rej.............................

Ilość zał.............. Podpis .

Sylwester Gidel 

Burmistrz Zdzieszowic

Proszę o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. księdza Jana Twardowskiego w Januszkowicach

DYI; )R

mgr Miro* f  jpzcmysz

Załączniki:

1. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana 

Twardowskiego w Januszkowicach.

Adresat:

1. Adresat

2. a/a



Proiekt

z dnia 19 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez...........

UCHWAŁA N R ....................

RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dn ia ....................  2025 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana Twardowskiego

w Januszkowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89 ust.l, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 i 1160) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, 
co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2026 r. zamierza się przekształcić Publiczną Szkołę Podstawową im. księdza Jana 
Twardowskiego w Januszkowicach o strukturze organizacyjnej klas I-VIII, w Publiczną Szkołę Podstawową 
im. księdza Jana Twardowskiego w Januszkowicach o strukturze klas I-III z oddziałem przedszkolnym.

§ 2. Uczniom klas IV-VIII z obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana Twardowskiego 
w Januszkowicach, zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Janusza Korczaka w Zdzieszowicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 09004B71-244D-49DC-B195-BACA00AA17F6. Projekt Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1043, 1160) szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 
tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji rodziców uczniów szkoły i właściwego kuratora oświaty. 
W myśl art. 89 ust. 9 ustawy Prawo oświatowe przepisy ust. 1-8 stosuje się odpowiednio w przypadku 
przekształcenia szkoły. Na podstawie art. 95 ust. 2 ww. ustawy, w przypadkach uzasadnionych 
miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły podstawowe obejmujące strukturę organizacyjną 
klas I-III.

Uchwała o zamiarze przekształcenia szkoły jest uchwałą intencyjną. Pozwala na rozpoczęcie procedury 
informowania zainteresowanych stron oraz opiniowania i uzgadniania stanowisk.

Przy podjęciu decyzji o zamiarze przekształcenia szkoły brano pod uwagę dobro dziecka. Obowiązkiem 
organu prowadzącego jest wyrównywanie szans edukacyjnych i tworzenie optymalnych warunków do 
rozwoju ucznia. W małej społeczności klasowej, trudno nauczyć się funkcjonowania w grupie, rywalizacji 
czy współzawodnictwa. Kontakty z rówieśnikami stymulują rozwój ruchowy, poznawczy, społeczny 
i emocjonalny dziecka. Interakcje z rówieśnikami wspierają rozwój umysłowy dzieci. Obecność 
kolegow/koleżanek mobilizująco wpływa na aktywność poznawczą.

Pozostające w szkole dzieci przedszkolne i szkolne w klasach I -  III będą realizować swój obowiązek 
szkolny jak najbliżej domu. Pomimo obniżenia stopnia organizacji, szkoła zachowa swoją odrębność, 
nie będzie szkołą filialną.

Istotne znaczenie ma fakt przebudowy obiektu na 5-cio klasową szkołę podstawową, w której znajduje się 
oddział przedszkolny dla 70 uczniów (Kurator Oświaty w Opolu decyzją z dnia 04.04.1997 r. wydał zgodę 
na utworzenia z dniem 1 września 1997 r. Szkoły Podstawowej w Januszkowicach z klasami I -  V). 
Obiekt oddano do użytku 1 września 1999 r. Rodzice mając świadomość braku możliwości rozbudowy 
istniejącej bazy szkoły, sami decydują o kształceniu swoich dzieci od klasy VII.

Rada Miejska w Zdzieszowicach wyraża zamiar przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. księdza Jana Twardowskiego w Januszkowicach o stmkturze organizacyjnej klas I -  VIII, w której 
znajduje się oddział przedszkolny, z dniem 31 sierpnia 2026 r. w Publiczną Szkołę Podstawową 
im. księdza Jana Twardowskiego w Januszkowicach o strukturze organizacyjnej klas I-III, w której będzie 
funkcjonował oddział przedszkolny. W bieżącym roku szkolnym nie utworzono klasy 
IV, VII i VIII. W szkole funkcjonuje pięć oddziałów: klasa I -  11 uczniów, klasa II -  10 uczniów, 
klasa III -  8 uczniów, klasa V -  8 uczniów, klasa VI -  8 uczniów oraz oddział przedszkolny -  25 dzieci. 
Liczbę urodzeń w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej w Januszkowicach przedstawia tabela 1.

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
urodzenia 26/27 27/28 28/29 29/30 30/31 31/32
Liczba
urodzeń 9 14 8 7 4 10

Zgodnie z posiadaną wiedzą na temat społeczności lokalnej można stwierdzić, że część dzieci 
zameldowanych w obwodzie szkoły nie uczęszcza i nigdy nie będzie do niej uczęszczać. Spowodowane jest 
to bądź wyjazdami zagranicznymi rodziców, bądź też pobieraniem nauki w innych szkołach. 
Istotne znaczenie ma również fakt, że szkoła znajduje się w niedalekiej odległości od miasta Zdzieszowice 
i rodzice już wcześniej decydowali się na przeniesienie swoich dzieci do szkół
w Zdzieszowicach. Uczniowie po ukończeniu klasy VI dalszą naukę kontynuują w Publicznych Szkołach 
Podstawowych w Zdzieszowicach.

Dane w tabeli 2 pokazują, prognozowaną liczba uczniów w Publicznej Szkole Podstawowej im. księdza 
Jana Twardowskiego w Januszkowicach po przekształceniu szkoły od roku szkolnego 2026/2027.

Tabela 2

rok szkolny

Razem 
liczba 

dzieci i 
uczniów

Liczba
dzieci

Liczba
uczniów

3
lata

4
lata

5
lat

6
lat Klasa I Klasa

II
Klasa

III

2026/2027 53 25 28 4 3 7 11 rocznik 2019 
7 11 10

Id: 09004B71-244D-49DC-B195-BACA00AA17F6. Projekt Strona 1



2027/2028 53 24 29 10 4 3 7 rocznik 2020 
11 7 11

2028/2029 43 17 26 10 4 3 rocznik 2021 
8 11 7

2029/2030 39 14 25 10 4 rocznik 2022 
7 8 11

2030/2031 24 10 14 10 rocznik 2023 
4 7 8

Dane w tabeli 2 pokazują, że przy utrzymaniu obecnych tendencji demograficznych, w kolejnych latach 
nie nastąpi wzrost liczby dzieci. W 2023 roku na terenie Gminy Zdzieszowice odnotowano w ewidencji 
ludności 58 urodzeń, a w 2024 tylko 56.

Uczniowie z klas IV-VI Publicznej Szkoły Podstawowej w Januszkowicach będą kontynuować naukę 
w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Zdzieszowicach. Szkoła ta posiada bardzo dobrą bazę 
dydaktyczną do nauki z dobrze wyposażonymi salami dydaktycznymi. Szkoła dysponuje wykwalifikowaną 
kadrą pedagogiczną, która zapewni uczniom dobry i wszechstronny rozwój. Uczniowie będą mieli 
możliwość korzystania ze świetlicy szkolnej, dobrze wyposażonej biblioteki, sali komputerowej, sali 
językowej, boiska szkolnego. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 jest w stanie przejąć uczniów klas IV -  VI 
z Januszkowie bez pogorszenia dla nich dotychczasowych warunków nauczania i bez ograniczenia 
powszechnej dostępności do nauki w szkole. Budynek szkoły jest przygotowany pod względem lokalowym 
i kadrowym do przyjęcia uczniów z przekształconej Publicznej Szkoły Podstawowej w Januszkowicach. 
Uczniom zostanie zapewniony bezpłatny transport do placówki. Nauczycielom i pracownikom 
przekształconej szkoły - w miarę posiadanych możliwości, zostaną zaproponowane miejsca pracy 
w pozostałych placówkach oświatowych gminy. Informacje o wolnych etatach będą im niezwłocznie 
przekazane przez dyrektorów placówek oświatowych.

Celem przekształcenia szkoły jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę 
Zdzieszowice do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane 
z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów na zadania oświatowe.

Rada Miejska zgadza się, że szkoła jest miejscem spotkań społeczności lokalnej oraz stanowi dla 
mieszkańców swoiste centrum kultury, dlatego też nie ma zamiaru likwidacji szkoły, tylko jej 
przekształcenie. Brak jest racjonalnych przesłanek do odkładania w czasie decyzji o przekształceniu 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana Twardowskiego w Januszkowicach.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwiającej podjęcie ustawowo 
określonych czynności poprzedzających przekształcenie szkoły.

Sporządził: Mirosław Czernysz

Id: 09004B71-244D-49DC-B195-BACA00AA17F6. Projekt Strona 2



Temat: uchwały na sesję 
Nadawca: Elżbieta Mikitów Pakura’ 
Data: 19.11.2025

uchwały na sesję

Dzień dobry,

informuję, że niżej wymienione projekty uchwał nie budzą zastrzeżeń pod względem formalno­
prawnym:

1. w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. księdza Jana 
Twardowskiego w Januszkowicach,

2. w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żyrowej,

3. w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Przedszkolnego w Zdzieszowicach.

Z poważaniem

Radca prawny 
Elżbieta Mikitów-Pakura

1 z 1 19.11.2025,14:4C


